
 
 
 
 
 
 

 

Corporación Universitaria Santa Rosa de Cabal . Nit. 891.409.768-8 

Campus Universitario “El Jazmín” Kilómetro 4 Vía Santa Rosa de Cabal – Chinchiná, Risaralda                    

Celulares: 313 744 1102 . 311 609 1846 . 313 739 9906 

www.unisarc.edu.co  .  E-mail: unisarc@unisarc.edu.co 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL 

“UNISARC” 

 

RESOLUCIÓN No. 76 

(30 de mayo 2025) 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTE DE LOS 

DOCENTES AL CONSEJO SUPERIOR Y ASAMBLEA GENERAL DE UNISARC PARA EL 

PERIODO 2025-2027” 

 

LA RECTORÍA 

 

De UNISARC, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que la Rectoría profirió y publicó la Resolución N°54 del veintinueve (29) de abril del 

año dos mil veinticinco (2025), por la cual se convoca a elecciones para elegir al 

representante de los docentes al Consejo Superior y Asamblea General 

respectivamente, indicando los procedimientos y logística que se aplicaría.  

 

2. Que la Rectoría profirió y publicó la Resolución N°75 del veintiocho (28) de mayo de 

año dos mil veinticinco (2025), por la cual se hace la segunda convocatoria a elección 

de representante de los docentes al Consejo Superior y Asamblea General 

respectivamente, indicando los procedimientos y logística que se aplicaría. 

  

3. Que, en cumplimiento de lo anterior, dichas elecciones se realizaron el día viernes 

treinta (30) de mayo del año dos mil veinticinco (2025), en el horario de 8:00 a.m. a 

4:00 pm., frente a la biblioteca de la Sede El Jazmín de la Corporación Universitaria 

Santa Rosa de Cabal – UNISARC. 

 

4. Que las elecciones culminaron a término sin novedad alguna y se dio cierre a la jornada 

con el escrutinio y la elaboración de las correspondientes actas de resultados, suscritas 

por los jurados y testigos previstos las cuales hacen parte anexa a esta resolución. 
 

5. En consecuencia, la señora rectora:  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Hacer público los resultados de la votación en la elección de docente 

representante al Consejo Superior así: 

 

JULIÁN DÍAZ NIETO  18 

GUILLERMO CASTRO PÁEZ 25 

VOTOS ANULADOS    00 

VOTOS NO MARCADOS  00 

VOTOS EN BLANCO   03 

 

TOTAL VOTOS   46  

 

http://www.unisarc.edu.co/


 
 
 
 
 
 

 

Corporación Universitaria Santa Rosa de Cabal . Nit. 891.409.768-8 

Campus Universitario “El Jazmín” Kilómetro 4 Vía Santa Rosa de Cabal – Chinchiná, Risaralda                    

Celulares: 313 744 1102 . 311 609 1846 . 313 739 9906 

www.unisarc.edu.co  .  E-mail: unisarc@unisarc.edu.co 

SEGUNDO: Declarar electo como representante de los docentes al Consejo Superior y 

Asamblea de Corporados al docente GUILLERMO CASTRO PÁEZ, para el periodo 

correspondiente entre el treinta (30) de mayo de dos mil veinticinco (2025) y el veintinueve 

(29) de mayo de dos mil veintisiete (2027), conforme a los resultados establecidos. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Santa Rosa de Cabal a los treinta (30) días del mes de mayo del año dos mil 
veinticinco (2025). 

 

 

 

 

CAROLINA PINZÓN LONDOÑO 

Rectora y Representante Legal (E) 
 
 

 

 

 

SANDRA MARÍN VÁSQUEZ 

Secretaria General - Asesora Jurídica UNISARC 

 

Firmado digitalmente por 
Sandra Marín Vásquez 
Fecha: 2025.05.30 17:25:44 
-05'00'

 Firmado digitalmente por 
CAROLINA PINZÓN LONDOÑO 
Fecha: 2025.05.30 17:29:51 
-05'00'

http://www.unisarc.edu.co/





